

পরিচালকমন্ডলীর প্রতিবেদন-২০১৪

প্রিয় শেয়ারহোল্ডারবৃন্দ

আসসালামু আলাইকুম

আমি পরিচালক পর্ষদসহ পিপলস্ ইন্স্যুরেন্স কোম্পানীর ৩০তম বার্ষিক সাধারণ সভায় সকলকে আন্তরিক অভিনন্দন জানাচ্ছি। এ মহতি সভায় আমি পরিচালক পর্ষদ এবং ব্যবস্থাপনার পক্ষ থেকে ধারাবাহিক সমর্থন ও সহযোগিতার জন্য আপনাদের প্রতি আন্তরিক কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করছি। এ প্রতিবেদন বিশ্ব অর্থনীতি ও কোম্পানীর প্রাসঙ্গিকতা তুলে ধরে। আমি অতীব আনন্দের সাথে ৩১শে ডিসেম্বর ২০১৪ ইং তারিখের পরিচালকমন্ডলীর প্রতিবেদনসহ নিরীক্ষিত আর্থিক বিবরণীসমূহ এবং নিরীক্ষা প্রতিবেদন পর্যবেক্ষণ ও অনুমোদনের জন্য আপনাদের সম্মুখে উপস্থাপন করছি।

বিশ্ব অর্থনীতি এবং বাংলাদেশের অর্থনৈতিক উন্নয়ন

বিশ্ব অর্থনৈতিক নীতি নির্ধারকরা অনবরত বিশেষ করে পশ্চিমা দেশগুলো আর্থিক মন্দার কবল থেকে বেরিয়ে আসার জন্য সঠিক নীতি প্রণয়নে চরমভাবে বাঁধাগ্রস্থ। বিশ্বব্যাপি আর্থিক মন্দার ছয় বছর পরেও অর্থনীতি পুনরুদ্ধারে ২০১৪ সনে চলমান রয়েছে।

বাংলাদেশের অর্থনীতির এক অনন্য বৈশিষ্ট্য। কিন্তু বিশ্ব অর্থনৈতিক মন্দার প্রভাব বাংলাদেশের শিল্প খাতকে বিশেষ করে টেক্সটাইল ও তৈরী পোষাক শিল্পকে বেশ ক্ষতিগ্রস্থ করেছে, বর্হিবিশ্বে ক্রেতাদের চাহিদা পড়ে যাওয়ায় রপ্তানিমুখি শিল্পগুলোরও অবনতি হয় এবং অভ্যন্তরীণ চাহিদাতেও ভাঁটা পড়ে। অপরিষ্কার গ্যাস ও বিদ্যুৎ সরবরাহ শিল্পের প্রবৃদ্ধির ক্ষেত্রে আরেকটি বাঁধা হয়ে দাঁড়ায়। রাজনৈতিক অস্থিতিশীল পরিস্থিতির কারণে এডিপি ও পিপিপি এবং অন্যান্য অর্থনৈতিক ও ব্যবসায়িক কার্যক্রম বাস্তবায়নে ধীর গতি লক্ষ্য করা যায়। এসত্ত্বেও বাংলাদেশের অর্থনৈতিক সার্বিক অবস্থা ২০১৪ সনে ধনাত্মক ছিল। ২০১৪ অর্থবছরে বৈশ্বিক ও অভ্যন্তরীণ তীব্র প্রতিদ্বন্দ্বিতার মধ্যেও বাংলাদেশের অর্থনীতি একটি সম্মান জনক প্রবৃদ্ধি ৬.১০% অর্জন করেছে। রপ্তানি আয় ও প্রবাসী আয়ের ঝুঁকির মাঝেও অভ্যন্তরীণ চাহিদার প্রভাবে অর্থনৈতিক প্রবৃদ্ধির হার সন্তোষজনক।

Directors' Report- 2014

Dear Shareholders

Assalamu Alaikum,

I, alongwith all the members of the Board of Directors of Peoples Insurance Company Limited have great pleasure to welcome you all to the 30th annual general meeting(AGM) of the company. In this august gathering I, on behalf of the Board of Directors and the management would like to express my heartiest gratitude for your continuous support and co-operation. This report will provide you with an overview of the global and Bangladesh economy as well as the company relevance. I am glad to present before you the Directors' report along with the audited financial statements and the audit report for the year ended December 31, 2014 for your review and approval.

Global Economy & Economic Growth of Bangladesh

Economic policy makers around the globe particularly the westerns have sweated much to hammer out an enduring to the ongoing economic illness. Six years after the onset of the global financial turmoil, the world economy continues to recover in the year 2014.

Bangladesh Economy has a unique character. But the final impact of financial meltdown in the world economy touched its hands in the business activities of the country especially to the Textile and RMG sectors. The decline was noticed in export oriented industries due to poor response from external buyers which resulted in weak domestic demands for their products. Inadequate gas and power supply were the other implementation relating to supply side of under ADP and that of PPP and other economic and business activities due to unstable political situation. Even then the overall economic condition of Bangladesh was positive during the year 2014. Bangladesh economy achieved a respectable growth of 6.10% during the year FY14 in a very challenging domestic and global economic environment. Amidst the risk of export earnings and the remittances inflows, the economic growth demonstrated satisfactory performance buoyed by domestic demand.

